APROVADA
ÚNICA DISCUSSÃO

06/04/2022

PRESIDENTE

MOÇÃO Nº 023/2022, DE 06 DE ABRIL DE 2022

Autor: Josemar Soares Vicente “Lagoinha Josi”

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Requeiro a Vossas Excelências,  na forma regimental,
apresentar MOÇÃO DE PESAR em razão do falecimento da Senhora Ivani Alvorada
Polvere de Paula.

Nobres  Pares,  o  motivo  precípuo  desta  Moção  é
lamentar  o  decesso  da  Senhora  Ivani,  que  nos  deixou  precocemente  aos  56
(cinquenta e seis) anos de idade. Natural de Ermelino Matarazzo, veio trilhar seu
caminho em São Paulo, escolhendo Caieiras como local de moradia.

A  Senhora  Ivani  trabalhou  por  mais  de  18  (dezoito)
anos no berçário da EMEMI “Zilton Bicudo”, cuidando das crianças como se seus
netos  fosse.  Dedicada,  carinhosa  e  guerreira,  sua  felicidade  era  ver  a  família
reunida.

Assim, apresento minhas condolências aos seu marido
Luciano e seus filhos André e Felipe, externando sentimentos de profundo pesar
pelo falecimento da Senhora Ivani, pessoa bem quista por todos aqueles que um
dia tiveram o prazer e a honra de conhecê-la.

Rogo a Deus que conforte e abençoe a todos nesse
momento  de  profundo  pesar  e  dor  e  requeremos  que,  após  deliberação  do
Plenário,  a  presente  Moção  seja  aprovada  e  encaminhada  à  família  da  Ivani
Alvorada Polvere de Paula.

Caieiras/SP, data supra.

JOSEMAR SOARES VICENTE
Vereador “Lagoinha Josi”

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br

Rua Albert Hanser, nº 80 - Região Central - Caieiras/SP
CEP: 07700-605 – TEL: (011) 4442-8399

www.camaracaieiras.sp.gov.br